
Smlouva o dílo 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „smlouva“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Masarykova univerzita  
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem a nezapsaná v obchodním rejstříku 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – město 
Číslo účtu: 85636621/0100 
Zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX 
dále jen „objednatel“  
  

 

1.2. Zhotovitel: 

Marek Havlík 
Bieblova 14, 613 00 Brno  
IČ: 65300912 
DIČ: XXXXXXXXX 
Bank. spojení: XXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXX 

          dále jen „zhotovitel“ 

2. Účel smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavírána za účelem dodání, instalace a deinstalace výstavních stánků typu 
Octanorm včetně vybavení pro Veletrh pracovních příležitostí JobMED 2023 (dále jen 
„veletrh“) pořádaný dne 29. 11. 2023, a to v termínech a rozsahu specifikovaných v této 
smlouvě.  

3. Předmět smlouvy 

3.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě, na 
svoje náklady a nebezpečí ve sjednané lhůtě provést pro objednatele dodávku výstavní expozice 
včetně vybavení (dále jen „dílo“) spočívající zejména ve 

a) výrobě výstavních stánků typu Octanorm včetně vybavení specifikovaném v Nabídce služeb 
pro vystavovatele veletrhu strana č. 3, který je Přílohou č. 1 této smlouvy, 

b) pronájmu těchto stánků včetně vybavení, 

c) instalaci a deinstalaci výstavních stánků včetně vybavení a splnění dalších souvisejících 
závazků dle této smlouvy. 

3.2. Dílo bude zhotovitelem provedeno ve stanoveném termínu na místě určení. Místem určení se 
rozumí Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno - Bohunice. Stanoveným 
termínem se rozumí 29. 11. 2023 v 8:00. Rozhodný termín pro předání vyklizených prostor po 
deinstalaci výstavní expozice je určen na 12:00 30. 11. 2023. 



3.3. Pro instalaci je určeno časové rozmezí od 27. 11. 2023 7:00 do 29. 11. 2023 8:00. Po oficiálním 
ukončení akce 29. 11. 2023 od 18.00 do 30. 11. 2023 12:00 je určen čas pro deinstalaci 
výstavních stánků.  

3.4. Objednatel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě od zhotovitele dílo převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. 4. této smlouvy. 

3.5. Zhotovitel si uvědomuje, že pro objednatele je zásadní, aby mohl výstavní expozici využít pro 
konání veletrhu, a proto vynaloží maximální úsilí k dokončení díla v termínech uvedených v této 
smlouvě. 

3.6. Předání instalovaného díla proběhne vzájemnou fyzickou kontrolou plánu výstavní plochy (dále 
jen „plán plochy“) uvedeném v Příloze č. 2 mezi zástupcem ze strany objednatele a zhotovitele, 
a to dne 29. 11. 2023 v 8:00. 

3.7. Bude-li výstavní prostor použitelný pro prezentaci vystavovatelů, tedy bude na stánku pult, 
grafický polep, bude přítomen koberec, 2 barové židle, elektrické připojení jako součást každého 
stánků dle plánu plochy v Příloze č. 2, takový stánek bude převzat i v případě, že se počty 
nábytku (židle, stoly, odpadní koše) budou lišit od plánu plochy, zhotovitel však bude pracovat 
na nápravě tak, aby byl prostor shodný s plánem plochy. V případě, že stánek nebude ve stavu 
použitelném k prezentaci vystavovatele, tedy bude chybět pult, koberec či grafický polep, 
takový stánek nebude převzat a zhotovitel odečte cenu tohoto stánku z celkové částky, a to 
včetně jeho instalace, deinstalace, pracovní síly spojené s jeho instalací a deinstalací, grafických 
prací i logistiky. Jednotlivé nedodělky a vady, které budou bránit použití k prezentaci 
vystavovatelů budou při fyzické kontrole sepsány do protokolu a protokol bude podepsán 
zástupci smluvních stran, kteří se budou účastnit fyzické kontroly.  

3.8. Veškeré vybavení a prvky stánků, použité zhotovitelem pro plnění dle této smlouvy zůstávají 
majetkem zhotovitele a po skončení akce musí být zhotoviteli řádně vráceny. V případě jejich 
ztráty nebo zničení bude objednateli vyúčtována náhrada škody ve výši ceny vybavení. 

3.9. Předání vyklizeného prostoru po deinstalaci výstavní expozice proběhne vzájemnou fyzickou 
kontrolou místa určení zástupci smluvních stran, a to dne 30. 11. 2023 ve 12:00. V případě 
jakýchkoliv nedodělků s vyklizením je zhotovitel povinen veškeré nedodělky a vady obratem 
napravit a uvést místo určení do původního stavu.  

3.10. V případě prodlení s instalací či deinstalací má objednatel právo požadovat úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z ceny díla, a to za každou i započatou hodinu prodlení. 

4.  Cena za dílo a platební podmínky  

4.1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky (Příloha č. 3 této smlouvy) zhotovitele. 
Nejvýše přípustná cena činí 256.060,- Kč bez DPH. DPH bude účtováno dle platné legislativy. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli na sjednané dílčí dílo zálohovou 
fakturu ve výši jedné třetiny z celkové částky uvedené v odstavci 4.1. tohoto článku + DPH v 
zákonné výši, kterou objednatel uhradí ve lhůtě splatnosti, tj. do 28. 11. 2023 včetně na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zálohová faktura se považuje za 
uhrazenou dnem připsání celé částky na účet zhotovitele. 

4.3. Zhotovitel po skončení akce vystaví objednateli konečnou fakturu s vyúčtováním DPH. 
Konečná faktura je splatná do 14 dnů ode dne doručení objednateli. Nebude-li faktura splňovat 
náležitosti řádného daňového dokladu, bude zhotoviteli vrácena a doba splatnosti bude počítána 
znovu ode dne doručení opraveného řádného daňového dokladu. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu. Daňový doklad bude vystaven do 7 
dnů od konání akce, tedy do 6. 12. 2023. 

4.4. Faktura bude odeslána elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby, která je uvedena 
v záhlaví této smlouvy. 

4.5. Za každý den prodlení s platbou po datu splatnosti uvedeného na vystavené faktuře se objednatel 
zavazuje zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 



4.6. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo na zhotovitelem 
vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu 
část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a 
zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 109a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně.  

 
5. Zánik a odstoupení od smlouvy 

5.1. Smlouva zaniká  

a) splněním předmětu smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) odstoupením některé ze smluvních stran. 

5.2. Právo na odstoupení od smlouvy vzniká zhotoviteli v případě, že: 

a) objednatel nepředloží zhotoviteli podklady nutné pro realizaci díla, 

b) objednatel nezaplatí zálohovou fakturu podle ustanovení 4.2 této smlouvy. 

5.3. Právo na odstoupení od smlouvy vzniká objednateli zejména v případě že, zhotovitel je v 
prodlení s provedením díla delším než 1 den. 

5.4. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5.5 V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá 
plnění ve lhůtě deseti kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

5.6 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která ji vznikla 
jednáním povinné strany. 
 

6. Závěrečná ujednání smluvních stran 
 
4.7. Smluvní strany se dohodly, že se tento závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších změn. 

4.8. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

4.9. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru zajistí Masarykova 
univerzita.  

4.10. Tato smlouva bude podepsána elektronicky objednatelem a fyzicky zhotovitelem. 

4.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

4.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1. – Nabídka služeb JobMED 2023 

- Příloha č. 2. – Plán výstavní plochy  

- Příloha č. 3. – Cenová nabídka  

V Brně dne 21.11.2023      16.11.2023 

 

                         

 Marek Havlík      Mgr. Marta Valešová, MBA,  

Zhotovitel      Kvestorka 



 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Nabídka služeb JobMED 2023 str. 3, vizualizace stánku  
 
 
 

 
 

Služby na veletrhu 
Veletrh JobMED přináší vystavovatelům mnoho výhod, z nichž jednou z 
nejvýznamnějších je možnost osobního setkání s potenciálními 
uchazeči o zaměstnání v příjemném prostředí Univerzitního kampusu. 
Tato přímá interakce vytváří jedinečnou příležitost pro vystavovatele 
navázat kontakt s talentwarr;,mi a perspektivními uchazeč~ kteří aktivně 
hledají pracwní pň1ežitosti. 

Vizualizace stánku 



Příloha č. 2. Plán výstavní plochy 

 
 
 
 
 
 
 

i 
SIMU 

Workshop 

C13 

C14 

D • 
C16 



Příloha č . 3 Cenová nabídka 

Veletržní vybavení 

Položka 

Pulty 0,5 x 1 m, výška 11 0cm 

Barová židle 

Odpadkový koš 

Sloupky 

Montáž 

Demontáž 

Doprava materiálu vč PHM 

EL Zásuvky 

Propojen í elektrické sítě 

Grafiky stánků , č ísla a názvy 

Koberec červený 2x2m 

Cena celkem bez DPH 

DPH 21 % 

Celkem VČ . DPH 

256 060,00 

53 772,60 

309 832,60 




